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Hej alla glenbitna! 

Till nästa nummer får ni gärna komma med uppslag och feedback. 

Tidningen är er, så skicka även in eget material! 

Ni vet ju hur roligt det är att läsa om andras hundar. 

Mejla idéer, bilder, berättelser och fakta till glenbiten@saigit.se 

 

Texter skickas helst som Worddokument, och bilder som jpg. 

Skriv gärna i mejlet var i texten du vill att bilderna ska placeras. 

 
 

NÄSTA MANUSSTOPP 20 AUGUSTI 
 

 
 

Detta gäller för publicering  

Material från anonym avsändare kommer inte att publiceras. 

För innehåll och texthantering i annonser och artiklar  

ansvarar skribenten. 
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ORDFÖRANDENS RADER 

Sommaren är här med sol och värme. Aktivitetsnivån hos 
hundarna är inte särskilt hög utan det mesta går sin stilla lunk, 
förutom när det vankas mat. Då visar de fyrbenta, som alltid, en 
sprudlande energi. 

För den som har lust bjuder sommaren på allehanda aktiviteter 
för oss alla. Särskilt inom hundvärlden finns mycket att aktivera 
sig med. Det är högsäsong för den som vill ställa ut sin hund, 
glädjande nog är det några av er som gjort det. Både ni som 
ställer ut era hundar regelbundet och ni som aldrig provat på 
utställningar tidigare är varmt välkomna till Uppsala i sommar. 
SAIGIT fyller som bekant 20 år innevarande år, så lite extra 
festligheter kommer det att bjudas på med anledning av detta. 

Det finns naturligtvis många andra saker att göra tillsammans 
med sin glen under sommaren. Det viktigaste är att ni har roligt 
tillsammans oavsett om det innebär viltspår eller att slappa i 
hängmattan. 

Jag önskar er alla en skön sommar! 

Helen 
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Missa inte att anmäla din glen till 

 SAIGIT:s OFFICIELLA UTSTÄLLNING AV 
 IRISH GLEN OF IMAAL TERRIER  

            i UPPSALA fredagen den 19 juli 2024 klockan 14:00 

 

 

Även du som inte tänker ställa ut din hund är mycket välkommen till 
 utställningen, med eller utan hund, för att träffa glenägare och glennar! 

PS: Det finns ytterligare två utställningar i området samma helg. 

Hjärtligt välkomna på utställning! 
Styrelsen för SAIGIT 

SAIGIT:s vandringspris och poäng i Årets Glen 
står på spel förutom officiella meriter 

All information, formulär för internetanmälan 
 och blankett för anmälan per post finns på 

hemsidan  
www.saigit.se under menyfliken 

Utställning/Show 

Sista anmälningsdag 17 juni 
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Domarpresentation 

CATHARINA HASSELGREN 
Domare vid SAIGIT:s utställning den 19 juli i Uppsala 

Jag föder upp West Highland White terrier 
under kennelprefixet Tweed tillsammans  
med min mamma Birgitta Hasselgren.  
Jag har under hela mitt liv varit aktiv och  
engagerad i hundar och hundutställning.  

Jag började min uppfödarkarriär som 
16-åring med skotsk terrier och sedan
genom åren blivit mer och mer Westie.
Men vi har alltid haft en skotte också.

Jag har under hela mitt vuxna liv arbetat 
för rasklubben Westiealliansen och dess  
lokala avdelningar, och sedan början av  
2000 även i Östsvenska Terrierklubben 
där jag fortfarande är aktiv. 

2006 bestämde jag mig för att försöka starta min utbildning till 
utställningsdomare, och i tuff konkurrens blev jag en av dem  
som utbildades 2007.  

Jag är idag gruppdomare för grupp 3, vilket innebär att jag dömer 
alla terrier. Under mina år som domare har jag haft möjligheten 
att döma runt om i Europa, och även fått döma cert i England som 
är ett fantastiskt tillfälle att se och känna på massor fina terriers.  

// Catharina 
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ÅRETS IRISH GLEN OF IMAAL TERRIER VALP 

Nu är reglerna beslutade för poäng till tävlingen 
Årets Irish Glen of Imaal terrier Valp och publicerade 
 på SAIGIT:s hemsida under menyfliken Årets Glen. 

Poäng kommer att beräknas för alla valpar som ställts ut 
på poänggivande utställningar från årets början. 

Webmaster hämtar resultaten från de digitala kritiker som 
numera publiceras på SKK:s hemsida för de flesta utställningar. 

Det finns dock fortfarande utställningar som inte redovisas på 
detta sätt. Om inte din valps poäng dyker upp i Årets Glen på 

SAIGIT:s hemsida, och du vill vara säker på att delta i tävlingen 
med din valp, så skicka kopia eller foto på kritiken till tävlings-

kommittén så att vi inte missar någon. Adressen finns på 
hemsidan under Klubben > Kommittéer.   
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UTSTÄLLNINGAR 
under tredje kvartalet 2024 

Datum Typ Plats Klubb Int.anm. 

14 juli Internationell Västerås VKK 28 juni 

19 juli Nationell Uppsala SAIGIT 17 juni 

20 juli Internationell Märsta STOKK 28 juni 

20 juli Nationell Piteå SNKK 20 juni 

21 juli Nationell Märsta ÖsTek 1 juli 

27 juli Nationell Ransäter SvTek 2 juli 

28 juli NORDIC Ransäter VKK 2 juli 

3 aug NORDIC Svenstavik JHKK 4 juli 

10 aug NORDIC Askersund OLKK 17 juli 

11 aug Nationell Överkalix NNKK 17 juli 

17 aug Internationell Eskilstuna SOKK 29 juli 

18 aug NORDIC Norrköping OKK 15 juli 

24 aug Nationell Backamo VBKK 30 juli 

31 aug Nationell Skellefteå OnTek 9 aug 

31 aug NORDIC Romakloster GKK 7 aug 

1 sep Internationell Romakloster GKK 7 aug 

7 sep NORDIC Sandviken GAKK 23 aug 

8 sep Nationell Löttorp SMOKK 13 aug 

13 sep Nationell Bjuv SyTek 19 aug 

14 sep Nationell Bjuv SyTek 19 aug 

14 sep Nationell Gimo ULKK Ej publ 

15 sep Nationell Tomelilla SYDSKAKK 25 aug 

28 sep Nationell Vårgårda VäTek 9 sept 

Du kan läsa mer om varje tävling på SKK:s webbsida www.skk.se under  
Aktiv med hund > Hitta officiella utställningar, och där anmäler du dig också. 
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STÄLLNINGEN I ÅRETS GLEN 2024 
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Overijse Mega Minx (Sally) leder valpligan 

11



På de närmaste sidorna får vi de tidigare utlovade, utförligare 
presentationerna av våra två nya styrelsesuppleanter: 

Helena Messing Berg 
Jag heter Helena och är ny i 
styrelsen. Ännu har jag ingen 
glen men jag har följt rasen 
noga under en tid och bestämt 
mig för att nästa hund blir just - 
en glen.  

Jag bor i Stockholm tillsammans 
med min sambo David, närmare 
bestämt i Enskede där vi har lika 
kort väg till skogen som till 
tunnelbanan. Jag är uppvuxen i 
Sollentuna norr om Stockholm i 

en djurälskande familj. Vår 
första hund kom till familjen när 
jag var sex år. En stor och vacker 
colliehanne som var en 
omplacering och tre år när han 
kom till oss. Han var otroligt 
snäll och blev familjens 
ögonsten i elva år.  

Därefter tog intresset för hästar 
och ridning över i mitt liv under 
många år. Jag tränade och 
tävlade i hoppning och körning 
och tog även föl efter mitt sto. 

Men längtan efter en hund igen 
fanns alltid där. Så småningom 
skaffade mamma och jag en 
svart dvärgschnauzer tillsam-
mans. Frasse var ett yrväder, 
snabbare än blixten i tanken. 
Lättlärd och lydig men ändå full 

Helena och Emeth 

av egna idéer och upptåg. En 
riktig glädjespridare som alltid 

lockade till skratt! Som kompis 
till Frasse köpte jag senare  
Fixus Sheriff, också han en 
dvärgschnauzer. De båda blev 
ett riktigt radarpar! Sheriff 
ställdes ut en gång med 
excellent och Hp men det blev 
inte fler utställningar. Sheriff 
blev 11 år, Frasse nästan 17.  

Ibland undrar jag hur gammal 
Frasse hade blivit om han inte 
hade blivit ormbiten den där 
olycksaliga dagen i maj… 
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Nu har jag varit utan hund ett 

antal år men har alltså bestämt 
att nästa hund blir en glen. Och 
varför just glen? Ja, egentligen 
är det en egen historia men kort 
kan jag säga att intresset 
började för drygt ett år sedan, 
när jag tog hand om de båda 
glennarna Emeth och Gwendolyn 
i en vecka. Jag hade aldrig hört 
talas om rasen men de båda 

hundarna tog mig verkligen med 
storm!  

         Emeth och Gwendolyn 

Så glada, kärvänliga, roliga och 

personliga! En sådan hund ville 
jag ha! Men kunde jag verkligen 
bilda mig en uppfattning om 
rasen på bara två hundar? 
Kanske Emeth och Gwendolyn 
var helt exceptionella?  

Jag beslutade mig för att 
undersöka saken och försökte 
träffa så många glennar som 
möjligt. Och alla var lika ljuvliga! 
Stort tack till er, alla glenägare, 
som ställde upp och visade era 
hundar och svarade på alla mina 

frågor!   

Andra intressen är sång och 
musik. Körsången har jag lagt på 

hyllan men ibland får jag åter-
fall. Jag går gärna på konserter 
och konstutställningar när 
tillfälle ges.  

Till yrket är jag journalist och 
har arbetat i nära 25 år med 
nyhetsrapportering inom radio 
och tv. Numera har jag bytt 
redaktion mot myndighet men 
arbetar fortfarande med 
kommunikation och pressfrågor. 
Jag har fått drägliga arbetstider 
och kan ägna mer tid i sommar-

stugan utanför Vingåker. Där 
älskade mina hundar att vara 
och så småningom kommer en 
glen att springa där, hoppas jag.  
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Presentation av mig – och Ester
Whoops! så blev en dröm uppfylld!!

För några år sen råkade jag 
stöta på rasmontern på Stora 
Stockholms utställning, och 
tänk, där var mina drömmars 
hund. En Irish Glen of Imaal 
terrier…. Rasen har legat i 
bakhuvudet på mig sen dess, 
och otaliga är de hemsidor jag 
besökt under tiden. 

     I december fick jag kontakt 
med Ingrid Wennerhag via 
Facebook och hon tipsade mig 
om att Suzanne Williams hade 
en kull. Och i mitt närområde 
mer eller mindre! Så den  

13 januari kom jag hem med 
Ester, en trygg, stadig, glad 
och ofantligt envis liten tik 
med en imponerande massa 
ljud inom sig. Egentligen 
ganska lik matte om jag 
tänker efter.  

     Nu bor hon med mig och 
min 9 åriga Clumber spaniel 
tik Babsan. Att säga att 
Babsan är en klok och 
kärleksfull äldre dam som 
leder Ester med varm tass 
genom livet är att överdriva 
monumentalt …  
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Hon har ännu inte förlåtit mig 
för att det kommit en skitvalp 
hem, hon tog sin kudde och 
gick till ett annat rum och 
anser sig ha rätt att sno all 
valpmat som finns.  

     Ester kommer följa med 
mig genom vardagen precis 
som de tidigare hundar jag 
fått förmånen att dela mitt liv 
med. Vi ska bara ta oss 
igenom dom här konstiga 
stegen i att förstå varför 
matte säger Nej! till att bita 
på smaskiga saker som 
väggar, mattes fötter eller 

Babsans öron, och vad betyder 
Hit, Stanna och Loss?  

Sen öppnar sig en värld av 
båtåkande, viltspårande och 
någon utställning nu och då. 
Sommartid är vi mycket i 
skärgården, Ester kommer att 
vara med mycket både på hav 
och i land.  

Och om livet och arbetet 
tillåter så hoppas jag och 
Ester få träffa många av er i 
Uppsala i sommar. 

Lisa Groth, Luleå, ny suppleant i 
SAIGIT:s styrelse 

Ester och hennes nya storasyster Babsan i början av bekantskapen 
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VIKING DOG SHOW I RONNEBY 
Under tre dagar i maj gjorde tre länsklubbar gemensam sak och 
förlade sina årliga officiella utställningar till Ronneby Brunnspark. 
Detta innebar att både Malmö och Hässleholm gick miste om sina 
årliga arrangemang, som brukar hållas på Malmömässan i mars 
respektive Hässleholmsgården i maj. Eftersom Arne och jag aldrig 
brukar missa utställningen i Hässleholm fick vi anpassa oss och 
boka in oss på ett hotell i Karlskrona. Alla hotell i Ronneby 
verkade fullbokade sedan länge. 

Först ut i Ronneby 24:e maj var Sydskånska Kennelklubben med 
sin internationella utställning, den 25:e var det Nordskånska 
Kennelklubbens tur med Nordic Dog Show, och den 26:e avslutade 
Blekinge Kennelklubb med en internationell utställning. 

Varje utställningsdag omfattade samtliga tio rasgrupper, med 
resultatet att den stora vackra brunnsparken var bräddfylld med 
hundar alla dagarna. Parken stod i sin vackraste vårskrud, allting 
blommade, och humöret verkade på topp hos både hundar och 
utställare. På fredagen öste regnet ner, men de följande två 
dagarna var solen desto mer generös med sina strålar. 

De svenska glennarna representerades alla tre dagarna av Weylyn 
(Gleann Thats a Toyboy). Han tävlade i championklass som den 
enda svenska deltagaren och visades av Christel Krönfors. 
På fredagen matchades han av danska Hammersmölles Victoria i 
öppenklass. Weylyn tog hem BIR medan Victoria blev BIM. 

På lördagen var det tre glennar i ringen, förutom Weylyn två 
finska hanar. Gleann True Trickster blev BIR och Weylyn BH2, och 
Gleann Eager Edgar Bästa veteran.  

Slutligen på söndagen var Weylyn ensam i ringen och blev BIR 
med strålande kritik från irländska domaren Sinead Taggart. 

Text: Ingrid Wennerhag 
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    Fredag, BIR och BIM i hällande regn 
Foto: Mikael Krönfors 

          Förberedelser på lördagen      Domare Mark Walshaw med Weylyn 
Foto: Arne Wennerhag    Foto: Arne Wennerhag 

Söndagens BIR i prunkande brunnspark 
Foto: Okänd hjälpreda 
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VINNANDE BIDRAG TILL ALMANACKAN 2025 

Månadens bild mars 

  Fotograf: Ylva Meyer 

Månadens bild april 

Fotograf: Nigel Griffith 
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  GLENNAR REGISTRERADE HITTILLS 2024 
 enligt SKK:s Hunddata 

Regnr/Tävlingslicensnr Namn Kön 

SE11855/2024 Mac Nally's Kelly T 

SE11856/2024 Mac Nally's Keena T 

SE11857/2024 Mac Nally's Khiara T 

SE11858/2024 Mac Nally's Kasey H 

SE11859/2024 Mac Nally's Killian H 

SE11860/2024 Mac Nally's Kody H 

SE11861/2024 Mac Nally's Kili H 

SE22473/2024 Hammersmölles Xtra Hector H 

Hammersmölles Xtra Hector 
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HÅLL DIN GLEN SVAL I SOMMAR 
Även om vi själva njuter av sommarvärmen är det många hundar 
som inte mår bra av den. Många glennar är känsliga för värme, 
och trivs betydligt bättre i snön än på sommarstranden. Att man 
aldrig någonsin lämnar sin hund i en varm bil vet alla vid det här 
laget. Men det finns en hel del annat man kan tänka på för att 
göra sommaren skönare även för hunden. 

GÖR SOM DE VILDA! 
Hundarnas vilda släktingar, och även gatuhundar, klarar varma 
klimat utan hundglass och kylväst. De har sina egna strategier, 
som kan underlätta även för våra husdjur. 

Förlägg aktivitet tidigt och sent 
När solen står högt på himlen söker vilda hunddjur upp skuggiga 
svala platser och rör sig helst inte alls. Förflyttning, jakt och lek 
sparar man till gryning och skymning, ibland natt. Vi kan göra på 
samma sätt: lägga hundens promenader så tidigt och sent på 
dagen som möjligt, och hålla övriga rastningar korta.   

  Bild från pixabay.com 
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Anpassa kosten 
En vild hund som rör sig mindre under en varm period äter 
mindre då tiden för födosök blir kortare. Om din hund rör sig 
mindre kanske en stor del av en varm sommar kan det vara idé att 
dra ner på maten så att hunden inte går upp i vikt. Minska på fett 
och kolhydrater. Extra kilon på en hund försämrar dessutom dess 
förmåga att reglera sin kroppstemperatur.  

 Foto från pixabay,com 

Hundar svettas på sitt eget sätt 
Hundar kan bara bli av med fukt och värme genom trampdynorna 
och munnen. Om du märker att tungan blir allt längre och 
andetagen kortare och snabbare försöker hunden få ner sin 
kroppstemperatur. Försök aldrig dämpa beteendet, utan tänk 
efter om du kan hjälpa hunden att bli svalare. Överhettning kan 
vara livsfarligt! 

SKUGGA, VIND OCH SVALKA UTE OCH INNE 
Är ni utomhus är en skuggig och inte helt vindstilla plats det 
bästa för hunden.  

Om du har egen tomt  
finns det särskilda möjligheter: Vilda hundar, och även en del 
mindre vilda, ordnar själva sin svalka genom att gräva en grop i 
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skuggan. Under det översta lagret är jorden svalare och fuktigare 
och blir som en naturlig kylmatta. Om inte hunden är en naturlig 
grävare kan du kanske hjälpa till att gräva en grop på en skuggig 
och lämplig plats. 

Hugo njuter i skuggan    Foto: Åsa Finell 

Andra möjligheter 
Om du sätter upp ett rejält solskydd på en luftig plats hittar 
hunden snart dit. Andra alternativ är en kylmatta, eller ett 
badlakan urvridet med kallvatten utlagt i skuggan. Om du 
erbjuder hunden en sådan sval liggplats kan den ändra position 
eller gå därifrån, en valfrihet som en kylväst inte ger. Bättre 
alternativ än kylväst är annars ett vått urvridet badlakan att lägga 
över rygg och nacke på hunden. Det brukar uppskattas om det är 
riktigt varmt, och hunden kan skaka det av sig när den vill. 
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HUNDGLASS OCH KYLVÄST 
  är inget fel i sig att använda, men med måtta och eftertanke. 
  Alltför snabb nedkylning med en stor glass, is med godis i 
  eller en kylväst som täcker stora delar av kroppen, kan göra 
  att hundens kroppstemperatur höjs för att balansera kylan.  
  Den höjningen kan vara än svårare att bli av med när det  
  kalla goda är slut eller västen tas av. Och om du använder  
  kylväst, håll koll så att inte hunden ser ut att börja frysa! 

I huset 
De flesta hundar i vårt land tillbringar en hel del tid inomhus, och 
det är ofta den bästa platsen när det är för varmt ute. Håll fönster 
och dörrar stängda på dagen och vädra enbart på natten. 
     Bra ställen för hunden att hålla till kan vara i en sval källare, 
eller på ett klinkergolv i badrummet eller hallen. I ett rum där inte 
solen ligger på ytterväggarna kan man ställa in en fläkt. Var där 
tillsammans en stund och umgås så hunden hinner upptäcka att 
där är svalt och skönt och sen kan söka sig dit själv vid behov. 

Vätska och elektrolyter 
Vilda hundar väljer oftast att bosätta sig nära vatten. Dels drar 
vatten till sig bytesdjur, men det är också viktigt för att bada i och 
dricka. Tillgång till vatten är livsviktigt under varma dagar. Ha 
flera vattenskålar framme, på olika ställen både ute och inne, så 
hunden får impulser att dricka när han ser dem. Kanske något 
välsmakande i vattnet kan locka till att dricka ännu mer. Om 
hunden ändå är dålig på att dricka kan du blanda så kallad 
vätskeersättning i pulverform i vattnet, för att bibehålla den 
viktiga balansen av salter, mineraler och elektrolyter i kroppen. 
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     Är ni ute över dagen är medhavt vatten ett måste, och tänk på 
att en alltför liten eller grund skål att dricka ur kan göra att 
hunden inte får i sig tillräckligt med vatten. En hund kan inte 
sörpla eller suga i sig vatten utan ”kastar” det i sig med tungan.  

Plaska och bada 
Ett givet sommarnöje för både hundar och människor är att bada. 
Svalkan från vattnet gör det lättare att både springa och leka. 
Finns det ingen badsjö i närheten kan det duga fint med en 
hundpool, eller en låg balja i plast. Och många hundar älskar 
vattenspridaren! Vattnet i poolen ska inte vara kallt, bara lite svalt 
mot din egen handled, annars ökar kroppen sin temperatur för att 
motverka kylan.  

Emeth vet hur man håller sig sval     Foto: Marianne Ahrne 

TA AV VINTERROCKEN! 
Vilda hundar fäller mer effektivt än domesticerade, de har sällan 
underull på sommaren. Så ta av hunden vinterrocken! Kamma 
eller borsta oftare, karda ur underullen och håll efter tovor. Pälsen 
blir luftigare och skyddar mot både sol och värme, och minskar 
även risken för fukteksem om hunden badar ofta. 

  Att på ett eller annat sätt hålla hundens päls riktigt kort under 

24



sommaren, genom trimning, klippning eller rentav rakning, finns 
det olika åsikter om. En del hundar blir piggare och verkar gilla 
att få pälsen kort och tunn. Men en välborstad och välkardad päls 
är ett bra solskydd, och alltför tunn päls kan i värsta fall bidra till 
solskador. 

Njut av sommar och sol och ta hand om dig själv och din hund! 

EXTRA UTSATTA 
Vissa hundar mår dåligt av värmen mer än andra.  

Om något av följande stämmer på din hund så var lite 
extra vaksam på tecken på värmepåverkan! 

Gamla eller sjuka hundar 
kan vara extra känsliga för värme. Var särskilt uppmärksam 

om din hund visat tecken på demens! Det kan göra att 
hunden inte längre förstår hur man söker svalka och istället 
ligger ute i solen, kanske man till och med tror att det är för 

att den gillar det. Då behöver hunden hjälp för att inte  
överhettas. 

Överviktiga hundar 
har det ofta jobbigt i värmen. Vikten ökar påfrestningen, 
och fettdepåerna är värmeisolerande. Passa på att få ner 

vikten medan värmen sätter ner aptiten! 

Aktiva energiska hundar 
kan vara så högmotiverade av lek och spring i benen att  
de inte märker värmen. Undvik att ge hunden tillfälle att 
springa för mycket under dagens varmaste timmar, och 
undvik att själv aktivera den med fartfyllda lekar i solen. 
Ersätt bollkastning med spår, godissök eller rallylydnad 

 i skuggan. 
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Glen testar: Terrierrace 

A, de e Glen här. Min matte gellar å dra runt mig på lite olika 
saker, så ja får testat å glenmärkt dom. Nu har ja vatt å testat 
tärrjärräjs. De va skôj!  

Fösst åkte vi bil en stund, te 
Båråås. Där finns en bana där 
såna däringa taniga, grådaskia 
hunnar me för långa å för 
smala ben bruka sprenga efter 
en trasa som åker i ett långt 
snöre. Dom e inte så smarta 
tydligen, dom hunnarna - 
trasan e ju bara en bit tyg. 
Men dom e helt galna te å 
sprenga fott, e dom. 
Gräjhånds å vippetts kallas 
dom. 

Nu hade tanerna fått lite paus, 
så att vi mer rejäla hunnar me 
rikti kroppsbyggnad och 
mycke lårmusskler feck va där 
en stunn. De va västsvännska 
tärriärklubben som hade fexat 
att vi feck komma dit. 

De va massa olika tärrjärs  
där, typ 30 stöcken me 
vidhängande mattar. Inte  
så många hussar, bara nåra. 
Ja såg flera olika tärrjärs 
sprenga på banan, tell 
exempel kärntärrjärs (nån 
sprang jättefott utan att 

nudda marken, nån sprang åt 
fel håll å glodde), bårder-
tärrjärs (skällde som galningar 
hela vägen när dom sprang, va 
nu vitsen va me de), 
bålltärrjärs (vecka konstia 
noosar dom har).  

Staffårdschirtärrjärs (dom  
va änna lite fega, vågade inte 
gå nära varken tygtrasan eller 
gôbben som hade den), 
amrekanska staffårdschir-
tärrjärs (dom e lite större 
dom, me långa ben).  

Fåkkstärrjär (här snackar vi 
jakthunn på rektig änna), 
jakkrassel-tärrjärs (dom va 
överintresserade av trasan, 
klippte den fottare än gôbben 
hann veva in snöret), selyhäm-
tärrjärs (vita å fluffia men 
fasli kvecka i bena).  

Å de va en sån där svatt 
flattkåtedrättriiväär me också 
(han fatta inte mycke den). 

Åssa ja, förståss – Glen the 
glen, thö wån änd ånly. 
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De geck te så att vi feck gå in 
en å en på banan. Vi behövde 
inte stå å trängas o sprenga 
över varann som dom däringa 
gräjhåndsen gör. Nä, vi rikita 
hunnar feck minnsann hela 
bana för oss själva. De var 
grinn och staketer runt, man 
kunne inte sticka te skogs 
eller hetta på nôt. Dom annra 
hunnarna stod utanför o 
kollade. På banan va en tant å 
en gôbbe, å matte. Gôbben 
hade en HELKUL maskin i 

handen som lät 
GÔRSPÄNNANDE. Den änna 
ven och småvisslade när 
snöret å trasan vevades in. 
Himmel! Ja hade gäna tatt 
maskinen å gett den en 
ingående kontrollomgång 
direkt om ja bara hade fått. 
Den lät som något litet ludet 
djur satt å sjöng i den. 
Gôbben hade HANNSKAR på 
sig. Hannskar e bland det 
bästa jag vet, allrahelst på 
gôbbar! 

Man feck gå en bit längs 
banan, bort från gôbben. 
Tanten å matte följde me.  
De va la ungefär 100 glennar 
långt vi geck. Tanta hade tatt 
me sig trasan som satt på de 
långa snöret. I annra ännen av 
snöret fanns gôbben me 

hannskarna. Och maskinen. 
Tanten la trasan på marken 
nåra meter framför nosen på 
mig i starten. Där låg den å 
såg tråki ut. (Dom där gräj-
håndsen måste va bra svag-
sinta för att tycka nå’t så’nt 
e kul.)  
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Matte pekade på den å 
berättade hur skôjig trasan 
tydligen skulle va. (Hon e 
vesst inte så skarp i hövvet 
hon heller.) Då röckte de änna 
te i trasan nåra gånger. De var 
lite konstit. När ja stirrade 
som bäst på den för att se om 
det kanske fanns nån harpalt 
eller nå’n annan kul mindre 
gnagare under trasan, drog 
den iväg i faslig fart! Ja som 
alldri får sprenga fritt hur  
ja vell annars, ble fösst lite 

förvirrad. Ja bestämde dock 
snabbt för att de va bäst att 
passa på när tillfälle gavs, så 
ja satte fart åt samma håll 
som trasan. Men trasan 
strunta ja i såklart. Det va 
ingen harpalt i den, det syntes 
tydlit. Ja fatta redan fössta 
sekunden att den att den bara 
va en trist tygmopp.  Nä, jag 
drog rakt bort te gôbben med 
HANNSKARNA å MASKINEN 
(som kanske innehöll en 
mindre gnagare!) 

Gôbben va helt me på 
testnotera, han böjde sig ner 
så ja feck kolla nära på 
maskinen å även kvalitetstesta 
hannskarna. Himmel, 
hannskarna var de bästa på 
hela dan! De va gula å beiga å 
smakade läder å lite svett å 
annat gôtt i en perfekt 
blandning. Kragen var bred o 
stadig - den gick bra att dra i. 

Maskinen var dock en klar 
besvikelse - innehöll tyvärr 
ingen heliumstinn sjungande 
ekorre - men kontrollen blev 
gjord. Hela klabbet var nu 
kontrollerat å klart, 
glenstämplat å färdigt. Som 
lön för mödan feck ja massa 
goa gotter från matte. Missjån 
akkomplischt! 

28



Då sa tanten att ja skulle 
sprenga en gång tell ...? 
Mysko. Ja hade ju redan 
konstaterat att trasan va tråki, 
å gôbben med hannskarna å 
vinmaskinen va 
färdikontrollerade. Såg inte 
nån vits me å göra de IGEN. 
(Finns tydlien många 
trögfattade typer på denna 
plats. Tanta kunne väl 
sprenga själv om de nu va så 
kul?) Nåväl, ja geck me te 

starten igen i vart fall, matte 
hade ju fler gotter, men denna 
omgången stunta ja i både 
gôbbe å trasa. Sprang lite 
allmänt fram å tebaks istället. 
Behövde ju kolla sandens 
kvalitet, springbarhet, 
packningsgrad osv. Kan 
meddela att de geck fint å 
både sprenga rakt fram å att 
vänna tvärt. Helt klart 
glengodkänt. 

Efter utförd test, inklusive 
sandkontroll, mottog ja 
publikens beundran å jubel. 
Tror inte så många där hade 
sett en så glenni å tjusi 

kontrollant förut. Sicken tur 
för dom att ja var där, så de 
feck chansen att se mig! Matte 
serverade mer gotter efter 
testet. Hon e väluppfostrad 
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på det sättet, min matte.  
Hon delar ut ett och annat 
smaskens om man bara spelar 
medgörlig en stund. Vid 
grinna stod husse me 

fotograftanten vi hade haft 
me oss. Hon sa hon hade fått 
bra bilder. Tro schuttån de - 
om ja e me blir alla bilder 
fina! 

Text: Bowler Hat’s Foxtrot aka Glen, vid tangenterna 
 matte Ing-Marie Alfredsson 

Fotograf: Lotta Karlsson/LottaK 

Glentestbetyg – Terrierrace 
Borås Greyhound Park 2024-04-20

(Betygsskala 1–5 tassar varav 

  = kass 

  = rätt åkejj  

 = himmelriket 

Arrangemang, atmosfär: - alla kollade på mig - perfekt

Teknik, utrustning:  - hannskarna och banan va utmärkta.
Maskinen bör kompletteras med liten gnagare, helst monterad på 

trasan 

Värt ansträngningen:  - pjaa, en gång i vatt fall.
Bra gotter e en förutsättning 

Smakkvalitet gottor: – hjortkött!
Satt som e smäck i sarkofagen 

Gottemängd:  - som vanligt för lite,
oavsett utdelningsmängd  

Sammanlagd glenskôjnivå:  – liite kul att springa fritt
va de ju, även om trasan va tråki 

// Glen the glen 
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TIPS FÖR BÄTTRE VISNING AV PDF 
Om du brukar läsa gamla Glenbiten som PDF på din dator, eller 

vilken annan PDF som helst, finns det ett betydligt trevligare sätt 
att läsa den än att skrolla sida för sida uppifrån och ner i filen. 

Om du har en dator med operativsystem Windows kan du från 
Microsoft hämta gratisprogrammet Flipbook for PDF Files. 

Gå till https://apps.microsoft.com, skriv Flipbook i sökrutan och 
välj Flipbook for PDF Files i listan som visas. Klicka på Hämta, och 

fortsätt sen som vanligt när du installerar ett program. 

Öppna programmet på din dator och klicka på Pick PDF File 
för att hämta valfri PDF från din hårddisk.  

Nu kan du bläddra i din PDF som i en vanlig tidning! 

För att läsa Glenbiten som finns i fliken Arkiv på hemsidan,  
eller rasspecialer från Terrierposten i fliken Rasinfo, får du först 

öppna PDF-filen med länken. Spara den sen till din dator,  
så kan du hämta in den i Flipbook. 
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